
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO
N. Interno: 58 del  30-09-2020

DETERMINAZIONE N. 592 R.G. DEL 30-09-2020

 SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Oggetto: SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO URBANO DELLA S.P.4
DELLA VALPOLICELLA FRA VIA MARA E VIA BEETHOVEN.  IMPEGNO DI
SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL BUR VENETO ESTRATTO DECRETO DI
ESPROPRIO

Il sottoscritto Dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del Comune di San Pietro in Cariano, in
qualità di sostituto del Responsabile dell’Area Tecnica Uno, incaricato dal Sindaco con decreto n.
prot. 15076 del 20/06/2019;

PREMESSO:

CHE si sta procedendo alla emanazione del decreto di esproprio delle aree occorrenti per la
“Sistemazione e messa in sicurezza del tratto urbano della S.P.4 -della Valpolicella- fra Via Mara e
Via Beethoven”;

CHE ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii., un estratto del decreto di esproprio va
trasmesso, entro 5 gg., per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione nel territorio in cui
si trova il bene;

RILEVATO che la pubblicazione è possibile solo tramite la procedura on-line offerta dal portale
della Regione del Veneto e che la tariffa è pari a € 20,00 + IVA 22% per ogni pagina e fino a 1.500
caratteri e per i file allegati (tabelle, grafici, prospetti, mappe ecc) per ogni 500 KB fino ad un
massimo complessivo di 3MB,  € 10,00 + IVA 22%;

RITENUTO, a titolo cautelativo, di assumere il conseguente impegno di spesa, per € 100,00 + IVA
22%, a carico del bilancio dell’esercizio 2020, in funzione della scadenza dell’obbligazione,
secondo le regole contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2019, avente ad oggetto: “Nota di
aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2020-2022. Approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 08 del 22/01/2020, avente ad oggetto: “Approvazione PEG –
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 - Parte contabile”;

TENUTO CONTO che l’apposita dotazione di € 122,00 è prevista al cap. 10432 del bilancio
previsione – esercizio 2020, sufficientemente capiente;

Determinazione N.R.G. 592 del 30-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

PRESO ATTO che, in forza della Determinazione ANAC n.4/2011, l’acquisizione del CIG non è
dovuta in quanto “È escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da
parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria) per
la copertura dei costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi
ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato”.

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo
di astensione per conflitto di interesse;

Visto il D.P.R. 327/2001 e ss.mm.;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di affidare alla Regione Veneto la pubblicazione sul BUR dell’estratto del decreto di1.
esproprio  delle opere di “Sistemazione e messa in sicurezza del tratto urbano della S.P.4 -
della Valpolicella- fra Via Mara e Via Beethoven”;
di impegnare, per quanto indicato in al punto 1, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs.2.
267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma presunta
di  122,00, così come segue:

Capitolo 10432 Descrizione

SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E
SECONDARIA LEGGE 232/2016

CIG no CUP no

Creditore REGIONE DEL VENETO

Causale
Pubblicazione estratto Decreto di Esproprio sul Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto

Modalità
finan.

Proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione

Impegno Importo € 122,00 Scadenza 2020

Determinazione N.R.G. 592 del 30-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di imputare la spesa succitata, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:3.

Esercizio Capitolo Importo

2020 10432 €  122,00

di dare atto, ai sensi ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20094.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

Saldo 30 gg. ricevimento
fattura

€  122,00

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune,5.
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente per
oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di6.
quanto di competenza.

Determinazione N.R.G. 592 del 30-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 62  del  28-09-2020 del SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E

PATRIMONIO

Responsabile del Procedimento: Faustini Matteo

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 592  R.G. del  30-09-2020

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Scarpari dr. Emilio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO URBANO DELLA S.P.4 DELLA
VALPOLICELLA FRA VIA MARA E VIA BEETHOVEN.  IMPEGNO DI SPESA PER
PUBBLICAZIONE SUL BUR VENETO ESTRATTO DECRETO DI ESPROPRIO

Determinazione N.R.G. 592 del 30-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


